
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N°  042  del Registro Deliberazioni 
del 19.10.2011 
 

 

OGGETTO  Ratifica deliberazione G.C. n. 96 del 05.10.2011 “Variazione al 
Bilancio di Previsione 2011”. 

 
 

     L’anno DUEMILAUNDICI  il giorno DICIANNOVE del mese di OTTOBRE alle ore 19,50 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione ORDINARIA  ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
GARAU        Antonello X  PIREDDU    Paolo X  
ATZORI M. Maddalena X  SERRA       Alessandro X  
CASTA         Alessandra X  CASULA     Luca X  
LAI                Giovanni X  DESSI’        Mauro X  
MELONI      Dino X  LAI              Maurizio X  
PAULESU   Marco X  PAU             Mario X  
PINNA          Remo X  TOTALE 13  
 
PRESIEDE il Sindaco Sig. Antonello Garau  
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

Elab.:  S.Z. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATA  la deliberazione G.C. n. 96 del 05.10.2011, con la quale è stata apportata al 
Bilancio di Previsione 2011 una variazione per l’utilizzo di una quota dell’Avanzo di 
amministrazione e iscrizione di maggiori entrate e spese; 
 
ATTESA  la necessità di ratificare la suddetta deliberazione ai sensi dell’art. 42, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO  che per la prescritta ratifica sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi dal 
Responsabile del Servizio Finanziario e dal Revisore dei Conti, quest’ultimo con nota del 
17.10.2011 assunta al Prot. il 18.10.2011 n. 5089; 
 
SENTITO  il Sindaco che illustra brevemente la delibera G.C. n. 91 oggetto di ratifica; 
 
SENTITO  il Consigliere Casula, che chiede spiegazioni in merito al taglio di € 8.000,00 per la 
parrocchia in quanto ci sono ancora lavori da fare. Per quanto riguarda la Casa dell’Anziano,  
180.000,00 euro non sono sufficienti e propone di contrarre un mutuo per poter completare i lavori 
necessari per rendere la struttura fruibile, senza ricorrere annualmente con i fondi del bilancio; 
 
SENTITO  il Sindaco, che spiega al Consiglio gli interventi che verranno realizzati con i 
180.000,00 euro previsti nel progetto che la giunta ha approvato oggi. Non ritiene opportuno 
contrarre alcun mutuo in quanto annualmente si potrà intervenire con fondi di bilancio, col 
contributo della Regione, se verrà concesso. Questi lavori, conclude, verranno eseguiti  
coinvolgendo le aziende locali che operano nel nostro teritorio; 
 
SENTITO  il Consigliere Dessì, che per quanto riguarda la Casa dell’Anziano ritiene si possa aprire 
un centro diurno per venire incontro alle esigenze degli anziani; 
  
CON VOTI favorevoli 9 e astenuti 4 (Casula, Lai M., Dessì e Pau)) espressi per alzata di mano su 
n. 13 Consiglieri presenti; 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

DI RATIFICARE  la deliberazione G.C. n. 96 del 05.10.2011, specificata in premessa; 
 
CON VOTI favorevoli 9 e astenuti 4 (Casula, Lai M., Dessì e Pau)) espressi per alzata di mano su 
n. 13 Consiglieri presenti;; 
 

 
DELIBERA 

 
 
DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Antonello Garau)                      (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
25.10.2011  al  09.11.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  25.10.2011   
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          (Dott. Sebastiano Zedda)  

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
25.10.2011  al  09.11.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  25.10.2011   
 

            
 

    IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

       
            _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
 
 
Villaurbana, li  25.10.2011   
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 

 

 

 

 
 


